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Pro Senectute Kanton Luzern
GESCHÄFTSSTELLE
Maihofstrasse 76
Postfach 3640
6002 Luzern
Telefon 041 226 11 88

info@lu.prosenectute.ch

BERATUNG GEMEINDEN/
PROJEKTE
Telefon 041 22611 81

beratung.gemeinde@lu.pro-
senectute.ch

MAHLZEITENDIENST
Telefon 041 360 07 70

hzh@lu.prosenectute.ch

ALLTAGS- UND UMZUGSHILFE
Telefon 041 211 25 25
hzh@lu.prosenectute.ch

TREUHAND+STEUERN
Treuhand
Telefon 041 22619 70

treuhand@lu.prosenectute.ch

Steuern
Telefon 041 319 22 80

steuern@lu.prosenectute.ch

ORTSVERTRETUNGEN
Telefon 041 226 11 85

ov@lu.prosenectute.ch

BILDUNG+SPORT
Telefon 041 226 11 99

bildung.sport@lu.prosenectute.ch

WOHNEN IM ALTER
Telefon 041 226 11 88
info@lu.prosenectute.ch

UNENTGELTLICHE
RECHTSAUSKUNFT

Einmal im Monat an verschiedenen
Standorten (Luzern, Sursee, Ebikon,
Hochdorf, Wolhusen, Schüpfheim)
Anmeldung erforderlich
Telefon 041 226 11 88 oder über
die regionalen Drehscheiben
info@lu.prosenectute.ch

INFOSTELLE DEMENZ
in Zusammenarbeit mit der
Alzheimervereinigung Luzern
Telefon 041 210 82 82
infostelle@alz.ch

CLUB SIXTYSIX
Gönnerverein Pro Senectute
Kanton Luzern
c/o Pro Senectute Kanton Luzern
Telefon 041 226 11 88
info@club66.ch
club66.ch

VERMITTLUNG VON
FREIWILLIGENARBEIT
Telefon 041 226 11 88

info@lu.prosenectute.ch

BERATUNGSSTELLEN
Stadt Luzern, Kriens,
Rontal, Region Weggis, Vitznau
Maihofstrasse 76
Postfach 3640
6002 Luzern
Telefon 041 319 22 88

luzern@lu.prosenectute.ch

Region Emmen, Littau/
Reussbühl, Michelsamt,
Seetal, Sempach, Neuenkirch
Geriiswilstrasse 63
6020 Emmenbrücke
Telefon 041 268 60 90

emmen@lu.prosenectute.ch

Regionen Willisau,
Sursee, Entlebuch
Menzbergstrasse 10

Postfach
6130 Willisau
Telefon 041 972 70 60

willisau@lu.prosenectute.ch

Ihre Spende hilft. Herzlichen Dank.

Postkonto 60-1599-8

IBAN CH30 0900 0000 6000 1599 8

Internet www.lu.prosenectute.ch

Pro Senectute Kanton Luzern 4 | 20


	Info : Pro Senectute Kanton Luzern

